MECCANICHE S.R.L., com sede na Via Madaglie d'Argento, na
cidade de Castelleone, Província de Cremona, Itália, autorizada a
funcionar no Brasil, por intermédio de filial com a denominação
social de COMANDULLI COSTRUZIONI MECCANICHE S.R.L.
DO BRASIL, tendo sido destacado o capital de R$ 106.932,00 (cento
e seis mil, novecentos e trinta e dois reais), para o desempenho de
suas operações no Brasil, que desenvolverá as atividades de inter-
mediação de negócios mercantis; fabricação de máquinas para o be-
neficiamento de mármores e granitos ou a comercialização; impor-
tações e exportações destes maquinários, de peças de reposição e dos

[...]

28 de fevereiro de 2006, para a proteção à reprodução natural dos
peixes (piracema), na bacia hidrográfica do Rio Paraná.

Art. 2o Proibir a pesca:
I - nas lagoas marginais;
II - a menos de quinhentos metros (500m) de confluências e

desembocaduras de rios e lagoas, canais e tubulação de esgoto;
III - até um mil e quinhentos metros (1.500m) a montante e

a jusante das barragens de reservatórios de usinas hidrelétricas, ca-
choeiras e corredeiras;

IV - até quatro mil metros (4.000m) a jusante da barragem
da Usina Hidrelétrica-UHE São Simão no Rio Paranaíba/MG;

V - até dois mil metros (2.000m) a montante e a jusante da

[...]

Estado de São Paulo, no Rio Tibagi e afluentes, da nascente à foz do
rio Iguaçu, Arroio Guaçu, e Rios com afluência direta ao reservatório
de Itaipu, bem como os Rios Piquirí, Ivaí, Ocoí, São Francisco Falso,
São Francisco Verdadeiro, no Estado do Paraná;

VIII- no Rio Grande, no trecho compreendido entre mil e
quinhentos metros (1.500m) a jusante da barragem da UHE de Porto
Colômbia até a ponte Engenheiro Gumercindo Penteado (nos Mu-
nicípios de Planura/MG e Colômbia/SP);

IX - no rio Pardo, no trecho compreendido entre mil e
quinhentos metros (1.500m) a jusante da barragem da UHE de Li-
moeiro até sua foz;

X - no trecho entre a barragem de Rosana/SP e a foz do Rio
Paranapanema, divisa dos Estados de São Paulo e Paraná (Porto
Maringá);

XI - nos rios de domínio dos Estados em que a legislação
estadual específica assim o determinar;